
 

  

  

Pag 1 

 

 18 febbraio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
2.4. Corsi di studio di nuova istituzione – Attivazione per l’anno 
accademico 2020-2021 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 38/20 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

• Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• Visto il D.M 7 gennaio 2019, n. 6; 

• Visto il D.M. 25 ottobre 2019, n. 989; 

• Visto il D.M. 23 dicembre 2019, n. 1171; 

• Viste le note MIUR prot. n. 35426 del 12 novembre 2019 e prot. n. 40830 
del 27 dicembre 2019; 

• Viste le deliberazioni nn. 3, 4, 5, 6, 7 e 8 adottate dal Senato Accademico 
nella seduta del 16 gennaio 2020 e le deliberazioni nn. 26, 27, 28, 29, 30 e 
31 adottate dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 gennaio 
2020; 

• Viste le schede SUA-CdS dei corsi in argomento; 

• Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica 
di Ateneo nella seduta del 27 gennaio 2020; 

• Tenuto conto del parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione 
di Ateneo nella seduta del 3 febbraio 2020; 

• Vista la deliberazione n. 20 adottata dal Senato Accademico nella seduta 
dell’11 febbraio 2020; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

- di approvare l’introduzione delle modifiche richieste dal CUN negli 
ordinamenti dei corsi di studio di nuova istituzione e di dare mandato 
alla Commissione Didattica di Ateneo di verificare la congruità delle 
modifiche apportate;  

- di approvare l’attivazione per l’anno accademico 2020-2021 dei seguenti 
corsi di studio: 



 

  

  

Pag 2 

 

 18 febbraio 2020 

- Classic – Civiltà e Letterature Classiche – classe L-10 – in lingua 
inglese – Facoltà di Lettere e Filosofia; 

- Applied Computer Science and Artificial Intellicence – Informatica 
Applicata e Intelligenza Artificiale – classe L-31 – in lingua inglese – 
Facoltà di Ingegneria dell’informazione, Informatica e Statistica; 

 

- Global Humanities – Studi umanistici globali – classe L-42 – in lingua 
inglese – Facoltà di Lettere e Filosofia; 

- Psicologia giuridica, forense e criminologica – classe LM-51 – in 
lingua italiana – Facoltà di Medicina e Psicologia – Facoltà di Medicina 
e Odontoiatria; 

- Risorse umane, scienze del lavoro e innovazione – classe LM/SC-GIUR 
– in lingua italiana – Facoltà di Giurisprudenza – Facoltà di Ingegneria 
dell’informazione, Informatica e Statistica – Facoltà di Medicina e 
Psicologia; 

- Medicina e chirurgia HT – classe LM-41 – in lingua italiana – Facoltà di 
Medicina e Odontoiatria – Facoltà di Farmacia e Medicina – Facoltà di 
Medicina e Psicologia – Facoltà di Ingegneria civile e industriale – 
Facoltà di Ingegneria dell’informazione, Informatica e Statistica 
subordinatamente all’acquisizione del parere favorevole della Regione 
Lazio. 

  

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


